FLK
Cilindros Neumáticos
INOX
Amortiguados
Magnéticos con protección de detectores
Intercambiables con ISO 6431
Fabricados integramente en acero inoxidable AISI 304 ó 316
Pol. Ind. Güell Vell - C. Tramuntana, 3

			   Cara tracción	 115,6	 0,229	 0,344	 0,459	 0,573	 0,688	 0,803	 0,917	 1,032	 1,147	 1,261
160	 40
	 Cara empuje	 201	 0,402	 0,603	 0,804	 1,005	 1,206	 1,407	 1,608	 1,810	 2,011	 2,212
			   Cara tracción	 188,5	 0,377	 0,565	 0,754	 0,942	 1,131	 1,319	 1,508	 1,696	 1,885	 2,073
200	 40
	 Cara empuje	 314	 0,628	 0,942	 1,257	 1,571	 1,885	 2,199	 2,513	 2,827	 3,142	 3,456
			   Cara tracción	 301,5	 0,603	 0,905	 1,206	 1,508	 1,810	 2,111	 2,413	 2,714	 3,016	 3,317
	 Ø 	 Ø
	 Cilindro	 Vástago		  1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
	 en mm.	 en mm.			   Consumo aire en NL para cada 10 mm. de carrera
Presión de trabajo en bar
Superficie útil
en cm2
Tabla de consumos
8 Cilindros Neumáticos INOX
	 FLK-FB-32	 32	 142	 20	 M-10x1,25	 10	 26	 1/8	 39
	 FLK-FB-40	 40	 160	 24	 M-12x1,25	 12	 28	 1/4	 47
	 FLK-FB-50	 50	 170	 32	 M-16x1,5	 12	 32	 1/4	 58
	 FLK-FB-63	 63	 190	 32	 M-16x1,5	 16	 40	 3/8	 70
	 FLK-FB-80	 80	 210	 40	 M-20x1,5	 16	 50	 3/8	 89
	 FLK-FB-100	 100	 230	 40	 M-20x1,5	 20	 60	 1/2	 109
TIPO FB 	 Ø	 A	 B	 C	 DH7	 E	 F	 G
TIPO FB
Fijación basculante
AISI 304
Ejemplo de pedido:
1
0
FLK 32 CARRERAFB– – / /
En caso de precisar DETECTORES, añadir
En caso de NO precisar DETECTORES, añadir
9Cilindros Neumáticos INOX
	 FLK-FF-32	 32	 120	 20	 M-10x1,25	 1/8	 39	 M 6	 32,5	 39
	 FLK-FF-40	 40	 135	 24	 M-12x1,25	 1/4	 47	 M 6	 38	 47
	 FLK-FF-50	 50	 143	 32	 M-16x1,5	 1/4	 58	 M 8	 46,5	 58
	 FLK-FF-63	 63	 158	 32	 M-16x1,5	 3/8	 70	 M 8	 56,5	 70
	 FLK-FF-80	 80	 174	 40	 M-20x1,5	 3/8	 89	 M 10	 72	 89
	 FLK-FF-100	 100	 189	 40	 M-20x1,5	 1/2	 109	 M 10	 89	 109
TIPO FF 	 Ø	 A	 B	 C	 F	 K	 M	   S	    T
TIPO FF
Fijación frontal
AISI 304
Ejemplo de pedido:
1
0
FLK 32 CARRERAFF– – / /
En caso de precisar DETECTORES, añadir
En caso de NO precisar DETECTORES, añadir
10 Cilindros Neumáticos INOX
	 FLK-FT-32	 32	 120	 20	 M-10x1,25	 1/8	 M 6	 39	 30	 32,5	 39
	 FLK-FT-40	 40	 135	 24	 M-12x1,25	 1/4	 M 6	 47	 35	 38	 47
	 FLK-FT-50	 50	 143	 32	 M-16x1,5	 1/4	 M 8	 58	 40	 46,5	 58
	 FLK-FT-63	 63	 158	 32	 M-16x1,5	 3/8	 M 8	 70	 45	 56,5	 70
	 FLK-FT-80	 80	 174	 40	 M-20x1,5	 3/8	 M 10	 89	 45	 72	 89
	 FLK-FT-100	 100	 189	 40	 M-20x1,5	 1/2	 M 10	 109	 55	 89	 109
TIPO FT 	 Ø	 A	 B	 C	 F	 M	 P	 R	    S	    T
TIPO FT
Fijación trasera
AISI 304
Ejemplo de pedido:
1
0
FLK 32 CARRERAFT– – / /
En caso de precisar DETECTORES, añadir
En caso de NO precisar DETECTORES, añadir
11Cilindros Neumáticos INOX
	 FLK-FH-32	 32	 120	 20	 M-10x1,25	 1/8	 7	 142	 M 6	 32	 32,5	 39	 32
	 FLK-FH-40	 40	 135	 24	 M-12x1,25	 1/4	 9	 161	 M 6	 36	 38	 47	 36
	 FLK-FH-50	 50	 143	 32	 M-16x1,5	 1/4	 9	 170	 M 8	 45	 46,5	 58	 45
	 FLK-FH-63	 63	 158	 32	 M-16x1,5	 3/8	 9	 185	 M 8	 50	 56,5	 70	 50
	 FLK-FH-80	 80	 174	 40	 M-20x1,5	 3/8	 12	 210	 M 10	 63	 72	 89	 63
	 FLK-FH-100	 100	 189	 40	 M-20x1,5	 1/2	 14	 220	 M 10	 71	 89	 109	 75
TIPO FH 	 Ø	 A	 B	 C	 F	 H	 L	 M	 R	    S	    T	 W
TIPO FH
Fijación horizontal
(PIES)
AISI 304
Ejemplo de pedido:
1
0
FLK 32 CARRERAFH– – / /
En caso de precisar DETECTORES, añadir
En caso de NO precisar DETECTORES, añadir
12 Cilindros Neumáticos INOX
	 FLK-FBF-32	 32	 120	 20	 M-10x1,25	 1/8	 15	 18,5	 50	 74	 39	 12
	 FLK-FBF-40	 40	 135	 24	 M-12x1,25	 1/4	 20	 20	 63	 95	 47	 16
	 FLK-FBF-50	 50	 143	 32	 M-16x1,5	 1/4	 20	 27	 75	 107	 58	 16
	 FLK-FBF-63	 63	 158	 32	 M-16x1,5	 3/8	 25	 24,5	 90	 130	 70	 20
	 FLK-FBF-80	 80	 174	 40	 M-20x1,5	 3/8	 25	 33,5	 110	 150	 89	 20
	 FLK-FBF-100	 100	 189	 40	 M-20x1,5	 1/2	 30	 36	 132	 182	 109	 25
TIPO FBF 	 Ø	 A	 B	 C	 F	 D	 E	 I	 J	 K	 L
TIPO FBF
Fijación basculante
frontal
AISI 304
Ejemplo de pedido:
1
0
FLK 32 CARRERAFBF– – / /
En caso de precisar DETECTORES, añadir
En caso de NO precisar DETECTORES, añadir
13Accesorios de fijación
	 XP/32 I	 32	 32	 32	 7
	 XP/40 I	 40	 36	 36	 9
	 XP/50 I	 50	 45	 45	 9
	 XP/63 I	 63	 50	 50	 9
	 XP/80 I	 80	 63	 63	 12
	 XP/100 I	 100	 71	 71	 14
CÓDIGO 	 Ø	 A	 B	 ØC
XP - Pie
AISI 304
XCFA - Fijación basculante posterior
	 XCFA/32 I	 32	 32,5	 39	 26	 42	 10	 22
	 XCFA/40 I	 40	 38	 47	 28	 44	 12	 25
	 XCFA/50 I	 50	 46,5	 58	 32	 56	 12	 27
	 XCFA/63 I	 63	 56,5	 70	 40	 64	 16	 32
	 XCFA/80 I	 80	 72	 89	 50	 83	 16	 36
	 XCFA/100 I	 100	 89	 109	 60	 93	 20	 41
CÓDIGO 	 Ø	    S	    T	 V1	 V2	 ØJH9	 E
14 Accesorios de fijación
AISI 304
	 USC/32 I	 32	 43	 10
	 USC/40 I	 40	 45	 12
	 USC/50 I	 50	 57	 12
	 USC/63 I	 63	 65	 16
	 USC/80 I	 80	 84	 16
	 USC/100 I	 100	 94	 20
CÓDIGO 	 Ø	 B	 ØAf7
USC - Perno
	 XCFS/32 I	 32	 10	 27	 8
	 XCFS/40 I	 40	 12	 30	 8
	 XCFS/50 I	 50	 12	 32	 12
	 XCFS/63 I	 63	 16	 37	 12
	 XCFS/80 I	 80	 16	 41	 16
	 XCFS/100 I	 100	 20	 46	 16
CÓDIGO 	 Ø	 AH9	 B	 C
XCFS - Fijación soldable a máquina
15Accesorios de fijación
XCBF - Fijación basculante frontal
AISI 304
	 FS/32 I	 32	 52	 20	 10	 M10x1,25	 18	 40	 10	 20
	 FS/40 I	 40	 62	 24	 12	 M12x1,25	 20	 48	 12	 24
	 FS/50 I	 50	 83	 32	 16	 M16x1,5	 26	 64	 16	 32
	 FS/63 I	 63	 83	 32	 16	 M16x1,5	 26	 64	 16	 32
	 FS/80 I	 80	 105	 40	 20	 M20x1,5	 34	 80	 20	 40
	 FS/100 I	 100	 105	 40	 20	 M20x1,5	 34	 80	 20	 40
CÓDIGO 	 Ø	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 G	 H
FS - Horquilla
	 XCBF/32 I	 32	 50	 39	 32,5	 12	 15	 74
	 XCBF/40 I	 40	 63	 47	 38	 16	 20	 95
	 XCBF/50 I	 50	 75	 58	 46,5	 16	 20	 107
	 XCBF/63 I	 63	 90	 70	 56,5	 20	 25	 130
	 XCBF/80 I	 80	 110	 89	 72	 20	 25	 150
	 XCBF/100 I	 100	 132	 109	 89	 25	 30	 182
CÓDIGO 	 Ø	 D	    T	    S	 ØXe9	 F	 C
16 Accesorios de fijación
	 SNS/32 I	 32	 14	 10,5	 10	 M10x1,25	 43
	 SNS/40 I	 40	 16	 12	 12	 M12x1,25	 50
	 SNS/50-63 I	 50	 21	 15	 16	 M16x1,5	 64
	 SNS/50-63 I	 63	 21	 15	 16	 M16x1,5	 64
	 SNS/80-100 I	 80	 25	 18	 20	 M20x1,5	 77
	 SNS/80-100 I	 100	 25	 18	 20	 M20x1,5	 77
CÓDIGO 	 Ø	 A	 B	 ØEH7	 C	 H
SNS - Rótula
AISI 304